CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR EBINHO FLORÊNCIO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja consignado na Ata dos nossos trabalhos um Voto de Aplauso para a
Sra. Paolla Fabíola Lima do Rego Barros pela sua notável carreira tanto na educação como no
esporte.

Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento e da decisão desta Casa a Sra. Paolla
Fabíola Lima do Rego Barros, por meio do endereço eletrônico: beta.goretti@gmail.com.

JUSTIFICATIVA

Paolla Fabíola Lima do Rego Barros é Pedagoga e Psicóloga de formação em Educação
Especial;  Educadora Popular  do NEPE (NÚCLEO de Educadores  de Pernambuco);  Atleta  e
Instrutora de Tiro com arco na UFPE (reconhecida pela CBTARCO (Confederação Brasileira de
Tiro  com  Arco);  Idealizadora  do  Projeto  de  Tiro  com  Arco  na  UFPE,  desde  2017,
desenvolvendo  a  modalidade  entre  atletas  Olímpicos  e  Paralímpicos  e  atletas  de  alto
rendimento; 10 vezes campeã Pernambucana de Tiro com Arco composto adulto; 5 vezes
campeã Paraibana de Tiro com Arco na categoria composto adulto; Detentora do PIN de
1.000 pontos no Torneio Estrela Fita (pela Federação Internacional de Tiro Com Arco), nas 4
distâncias; Membro do Comitê de Atletas da Confederação Brasileira de Tiro com Arco.

Portanto, em virtude da contribuição da Sra. Paolla Fabíola Lima do Rego Barros para o
esporte, pedimos o apoio dos ilustres colegas desta Casa Legislativa para a aprovação deste
voto de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 22 de agosto de 2023.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 9422/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
42

2/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
38

82
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

08
/2

02
3

16
:4

7:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
bi

nh
o

Fl
or

ên
ci

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
11

-B
29

B-
1A

AE
-8

C
2D

.

Pag. 1/2

APROVADO
47ª Sessão Ordinária - 28/08/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR EBINHO FLORÊNCIO

EBINHO FLORÊNCIO
Vereador - Podemos

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
42

2/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
38

82
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

08
/2

02
3

16
:4

7:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
bi

nh
o

Fl
or

ên
ci

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
11

-B
29

B-
1A

AE
-8

C
2D

.

Pag. 2/2